
 

Casa di Riposo “Mons. BENEDETTO BALSAMO” 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

M O N R E A L E 
Codice Fiscale 97176710826 

_________°________ 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  1 
          

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO : nomina revisore dei conti.  
________________________________________________________________________________ 

 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno tre del mese di marzo con inizio alle ore 
17:00 presso la Sede Arcivescovile, sita in questa Via Arcivescovado, in seguito 
a regolare convocazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 
l'intervento dei Sigg.: 
 

 

 Presente Assente 

Mons.  Gualtiero ISACCHI   Presidente     P  

Don   Nicola         GAGLIO  Componente     P   

 Sig.  Michele BADAGLIACCA Componente     P   

 

Risultano, pertanto, presenti n.  3   componenti 

 

Assiste la seduta il Sig. VIOLA Giovanni - Segretario 

        

 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

ed invita i Sigg. Componenti a deliberare in ordine all'argomento in oggetto 

indicato. 
 

 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

PREMESSO che le vigenti disposizioni di legge prevedono la nomina del revisore 

contabile per verificare il controllo degli atti contabili di gestione dell’Opera Pia 

 

CONSIDERATO che occorre sottoporre alla revisione il conto consuntivo relativo 

alla gestione dell’esercizio 2024 e a relazionare il Bilancio di Previsione 2025 di 

questa Casa di Riposo; 

 

VISTO l’art. 15 dello Statuto dell’Opera Pia che attribuisce al Consiglio di 

Amministrazione il compito della nomina di un revisore contabile; 

 

VALUTATA l’opportunità di avvalersi della prestazione del commercialista, Rag. 

Carlotta Giovanni nato a Palermo il 27.05.1968 il quale, interpellato per le vie brevi, 

ha dato la propria disponibilità ad accettare il nuovo incarico di revisore contabile per 

redigere la relazione sul conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2024 e del 

bilancio di previsione 2025 a fronte di un compenso forfettario di €. 800,00 oltre c.p.a. 

ed iva; 

 

RITENUTO pertanto opportuno conferire l’incarico quale Revisore dei conti al Rag. 

Carlotta Giovanni nato a Palermo il 27.05.1968 e residente in Pioppo – Monreale, Via 

S.P. 131 n. 58, codice fiscale CRL GNN 68E27 G273L; 

 

Ad unanimità dei voti favorevoli 

 

 

D E L I B E R A 

  

1. CONFERIRE al Rag. Carlotta Giovanni, nato a Palermo il 27.05.1968 e residente 

in Pioppo – Monreale, Via S.P. 131 n. 58, codice fiscale CRL GNN 68E27 G273L, 

revisore contabile iscritto nel registro dei revisori dei conti al nr. 100096, l’incarico 

della revisione del conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2024 e del bilancio di 

previsione 2025, in adempimento alle vigenti disposizioni di legge. 

 

2. CORRISPONDERE allo stesso per l’espletamento dei suddetti compiti il 

compenso pattuito di €. 800,00 oltre c.p.a. ed iva 

 

3.  IMPUTARE la spesa sul cap. 600 del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2025, in corso di approntamento, che con riferimento allo stanziamento 

ammesso per il corrispondente capitolo del bilancio 2024, presenta adeguata 

disponibilità. 

 



  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

  

 

 

F.to: S.E. Mons. Gualtiero ISACCHI   -  Presidente 

     

F.to: Don Nicola   GAGLIO  - Componente  

 

F.to: Sig. Michele   BADAGLIACCA  - Componente 

     

  

 

F.to: Sig. Giovanni   VIOLA   - Segretario 

 

 

 

 

 Casa di Riposo "Mons. Benedetto Balsamo" 

Certificato di Pubblicazione 

_____°_____  

 

Il sottoscritto Segretario della Pia Opera certifica che la presente deliberazione 

sarà  pubblicata all’albo pretorio del sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 
comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 ) per  quindici giorni consecutivi 

come per legge. 

 

 

                                                                                       IL SEGRETARIO   

                                                                           F.to       Giovanni Viola 

 

           
                                                        


